
COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925894  - COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL JUIZ FORA

PREGÃO 90033/2024

Às 09:00 horas do dia 12 de agosto do ano de 2024, considerando que a contratação do item restou deserta/fracassada, HOMOLOGA-SE
automaticamente o Processo nº 90032024, Pregão nº 90033/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de filtro de carvão ativado/polipropileno, coluna deionizadora de leito misto e vidrarias de uso
comum em laboratório (tampa de dessecador, erlemeyer de rolha, tubos de ensaio com tampa rosqueável, frascos
de coleta autoclavável (250 mL e 1000 mL), proveta, placa de petri, kitassato, tubo de Nessler), ponteiras para
micropipeta, rolha de borracha com furo e bastão em polipropileno maciço utilizados rotineiramente pelo
Laboratório Central da CESAMA.

Entrega de propostas: De 26/07/2024 às 08:00 até 12/08/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 12/08/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/08/2024 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 6 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 3
minutos. Mantenham-se conectados.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

12/08/2024 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

1 de 212/08/2024 09:00



UASG 925894 PREGÃO 90033/2024

Rolha Borracha Tipo: Cônica , Material: Borracha Anti-Ácida , Aplicação: Butirômetro , Características Adicionais: Diâmetro Inferior 1,1
Cm, Diâmetro Central 1,3 Cm , Altura: 39 M

Unidade

5

Deserto e Homologado

R$ 34,8200Quantidade:

Situação:

Eventos do Item 15

Data/Hora Descrição

12/08/2024 09:00:01 Item deserto.

12/08/2024 09:00:02 Item homologado.

Item 15 - Rolha borracha

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 212/08/2024 09:00


